[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1267/2021

Ementa: Requer o retorno da operação da linha 510, do transporte público.

Exmo. Senhor Presidente.
Justificativa:

Considerando que com a diminuição da frota, a linha 510 foi retirada de circulação, assim, sobrecarregando a linha 516, causando grande aglomeração no transporte público coletivo;
Considerando que a pandemia ainda está crescente, e requer que o distanciamento social seja respeitado, a fim de conter a disseminação do vírus, a pedido de usuários do transporte coletivo, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada ao Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

	Determinar o retorno imediato da linha 510, a fim de diminuir o número de usuários da linha 516.

Valinhos, 21 de junho de 2021.

____________________
Mônica Morandi
Vereadora